



باشگاه خبرنگاران جوان - ناوبندر مکران با حضور سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ملحق شد.



تسنیم- مراسم استقبال و تشییع پیکر ۱۴ تن از شهدای گمنام دفاع مقدس و همچنین پیکری از شهدای تازه تفحص شده هشت سال دفاع مقدس صبح دیروز با حضور مردم شهیدپرور و جمعی از مسئولان نظامی و انتظامی استان فارس در محل فرودگاه شهید دستغیب شیراز برگزار شد و به صورت رژه خودرویی تا اداره حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان فارس بدرقه شدند.



ایرنا- شهرکرد- از سالیان دور آقای محمد قربانی در روستای خراچی، به کار درمان با گیاهان دارویی مشغول است. او معتقد است خداوند هر دردی به انسان بدهد، درمانش در طبیعت وجود دارد. محمدآقا و همسرش طاهره خانم، اتاقی را در منزل شان به دکان عطاری اختصاص داده‌اند.



ایرنا- ارومیه- هوای شهرستان ارومیه از ۷ روز گذشته ناسالم برای گروه‌های حساس اعلام شده است. انباشت آلاینده‌های جوی و وارونگی داماهم‌ترین علت این آلودگی است.

عکس خبر

عددخبر

قیمت موبایل تا ۱۵ درصد کاهش یافت

سخت‌گویی انجمن واردکنندگان موبایل، تابلت و لوازم جانبی از کاهش ۱۲ تا ۲۰ درصدی انواع موبایل در روزهای اخیر خبر داد و گفت که این کاهش قیمت باید در سایر کالاها الکترونیکی از جمله تابلت هم رخ دهد. به گزارش ایسنا، نرخ ارز در بازار آزاد در مهرماه امسال از ۳۲ هزار تومان گذشت، اما حالا حدوداً در کانال ۲۴ هزار تومان است. با جهش نرخ ارز قیمت بسیاری از کالاها از جمله موبایل افزایش یافت و طبیعتاً با کاهش قیمت دلار مردم منتظر کاهش قیمت کالاها هستند که به بهانه نرخ ارز گران شده است. در رابطه با قیمت تلفن همراه، واردکنندگان معتقدند که اکنون معادل کاهش نرخ ارز قیمت موبایل کاهش پیدا کرده است.

کاهش بیش از ۳۰ هزار واحد شاخص بورس

روند نزولی بازار سرمایه دیروز هم ادامه داشت و شاخص کل این بازار بیش از ۳۰ هزار واحد کاهش یافت. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۳۰ هزار و ۸۴۴ واحد نزول تا رقم یک میلیون و ۲۲۹ هزار واحد کاهش یافت. شاخص کل با معیار هم وزن هم با ۸۴۰۶ واحد کاهش در رقم ۴۵۴ هزار و ۷۸۶ واحد ایستاد. معامله‌گران یک میلیون معامله به ارزش ۱۰۲ هزار و ۵۰۴ میلیارد ریال انجام دادند.

چهره روز

درگذشت یکی از آغازگران شعر کودک و نوجوان در ایران

شهرود [شب ۲۳ دی ماه، محمود کیانوش، شاعر و نویسنده و مترجم، در لندن درگذشت. عجیب اینجاست که همسرش، پری صابری، نویسنده و مترجم هم همین فروردین ماه امسال دارفانی را وداع گفته بود. کیانوش اما در حوزه‌های متعددی فعالیت داشت؛ از شعر و داستان گرفته تا نمایشنامه، نقد، تحقیق و پژوهش. چند دفتر شعر به زبان انگلیسی هم دارد و گلچینی از اشعار شاعران صاحب‌نام ایرانی را به انگلیسی ترجمه کرده. او متولد ۱۲ شهریور ۱۳۱۳ در مشهد بود و از اعضای شورای کتاب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ایران. همچنین یکی از بازماندگان مهم ادبیات دهه چهل ایران بود. در مجله «سخن» فعالیت داشت، به شعر کلاسیک و نوآشنایی داشت، در حوزه نقد ادبی دستی داشت و در کل چهره‌ای جامع‌الاطراف بود. در حوزه نویسندگی ادبیات کودک و نوجوان هم در واقع از پیشگامان بود و حتی در شاعری، تجربه‌هایی داشت که هر چند به پای صاحب‌نام‌های ادبیات ایران نرسید اما تجربه‌ای تازه بود؛ آن قدر که گفته‌اند پیش از شاملو شعر سبید می‌گفت و شعر کودک و نوجوان ایران به شکل امروزی نیز مدیون اوست. آثار فراوانی هم دارد که از جمله آنها می‌توان به «آدم یا رویاه» (۱۳۴۸)، «طوطی سبز هندی» (۱۳۵۶)، «طاق هفت رنگ» (۱۳۵۸)، «آفتاب خانه ما» (۱۳۵۸) و... اشاره کرد. اسدالله امرایی، مترجم، در اینستاگرامش از او یاد کرده است و علی اصغر سیدآبادی نیز در صفحه شخصی‌اش او را بنیانگذار شعر کودک و نوجوان به شکل امروزی خوانده است. محمود کیانوش در واقع چنان در تمام عرصه‌ها فعالیت کرده بود که گویا کار در حوزه ادبیات کودک را در مقابل تمام آنها چندان پراهمیت نمی‌دانست. برای همین هم در این باره کمتر سخن گفته است اما آشنایان این حوزه می‌دانند که او همچنان یکی از چهره‌های شاخص ادبیات کودک و نوجوان پیش از انقلاب و در واقع از آغازگران این عرصه بود.



دولت بیت‌کوین استخراج نمی‌کند

واعظی: انواع و اقسام افراد در مجلس درباره بودجه صحبت می‌کنند

می‌پردازد، عاملی برای تبلیغات شده و این باید اصلاح شود. بودجه برای اداره مملکت نوشته شده است و مجلس توجه کند که در پنج ماه اول سال بعد همین دولت باید پاسخگوی این بودجه باشد. ما همچنین داریم تلاش می‌کنیم که طوری عمل کنیم تا با برداشته شدن تحریم‌ها دولت بعدی هم بتواند به راحتی کشور را اداره کند. در ستاد مقابله با کرونا تصویب کردیم که در تهران و کرج به هیچ وجه مازوت استفاده نشود و الان هم استفاده نمی‌شود و از قبل هم استفاده نمی‌شد. اینکه گفته شود دولت، بیت‌کوین استخراج می‌کند یک جفاست! دولت که اصلاً وارد این مسائل نمی‌شود اما اینکه در یک سال گذشته با فشارهایی که بود و دستگاه ماینر بیت‌کوین به صورت قاچاق وارد کشور شده بود و ورودش به دلیل کوچک بودنش خیلی کار سختی نبوده، فشاری بر دولت آمد که به نوعی استفاده از آن را ضابطه‌مند کنند و دوبار در کمیسیون‌های دولت مطرح شد که باید از وزارت صمت اجازه بگیرند و وزارت نیرو هم تأیید کند که چگونه از ماینر استفاده کنند. بنابراین در یک حدی اجازه دادند و در آن حد مشخص است که این ماینرها در کجاست و می‌توان با آنها ارتباط برقرار کرد که در چه روزها و ماه‌هایی از آن استفاده نشود. سفر معاون وزیر خارجه کره جنوبی به ایران سفری بود که از قبل با فشارهای متعددی که هم وزارت خارجه ما و هم بانک مرکزی مان روی کره جنوبی آورده بودند، از ماه قبل طراحی شده بود. دوستان ما در وزارت خارجه و بانک مرکزی خیلی محکم با این مسأله برخورد کردند و آنان خودشان قول دادند که بروند و پیگیری کنند تا پول‌ها آزاد شود.

محمود واعظی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: «ما خوشحالیم جلسات سران سه قوه با یک فاصله کمی برگزار می‌شود. کشور امروز از لحاظ سیاسی و اقتصادی نیاز دارد سران قوا با هم جلساتی نزدیک‌تر داشته باشند؛ هر چه انسجام و همفکری بین سران بیشتر باشد امور تسهیل می‌شود.» نکات مهم سخنان او چنین است: در مورد بودجه و معیشت مردم که چیزی است که مجلس و دولت بر روی آن اتفاق نظر دارند. یعنی ما با توجه به اینکه شرایط جهانی بعد از ترامپ، وضعیت بهتری از نظر همکاری ایران با سایر کشورها پدید می‌آید و روابط بانکی ما و صادرات مان بهتر از گذشته خواهد شد، پس طبیعی است که باید نتیجه این تحولات بر سفره مردم تأثیر بگذارد. ما نمی‌خواهیم اینگونه نگاه کنیم که چون این بودجه را ما نوشته‌ایم هیچگونه نگاه انعطاف‌پذیر اصلاحی نسبت به آن نداریم، اما در برخی موارد کار کارشناسی ما با ایده‌هایی که در مجلس داده می‌شود همخوانی ندارد. مثلاً می‌گویند رقم بالایی باید مالیات گرفته شود که ما می‌دانیم به مردم فشار می‌آید یا می‌گویند که آنقدر نفت فروخته شود و آنقدر درآمد داشته باشیم اما می‌دانیم که درآمد نفت ما آنقدر نخواهد شد. این حرف که این بودجه ما را به سمت فروپاشی می‌برد حرف دقیقی نیست. بودجه را نباید سیاسی کنیم یا بهانه‌ای برای انتخابات ۱۴۰۰، بودجه نباید به صورت تبلیغاتی پرداخته شود. متأسفانه الان اینگونه شده و انواع و اقسام افراد در مجلس درباره بودجه صحبت می‌کنند. اینکه الان هرکسی در هر سخنرانی که در تریبون‌های مجلس هست به هر موضوعی

گزارش

شمار کاربران فعال تلگرام اکنون از مرز ۵۰ میلیون عبور کرد؛

ادامه مهاجرت کاربران واتس‌آپ به پیام‌رسان‌های رقیب

بود. اما اکنون آدام موسری گفته است: «به روزرسانی سیاست به هیچ وجه بر حریم خصوصی پیام‌های شما با دوستان یا خانواده‌تان تأثیری ندارد.» او گفته ما نمی‌توانیم پیام‌های خصوصی شما را ببینیم یا تماس‌های شما را بشنویم، چنانچه فیس‌بوک نمی‌تواند آن را بشنود. آدام موسری تأکید کرده که به اشتراک‌گذاری داده با فیس‌بوک نیز موضوع جدیدی نیست. بنابراین اعلام این شبکه اجتماعی تغییرات جدید در تلاش است تا کسب و کارها بتوانند از خدمات میزبانی فیس‌بوک برای مدیریت چت‌های واتس‌آپ استفاده کنند و بر اساس اطلاعات به دست آمده، تبلیغات هدفمند انجام دهند. همزمان با خروج دسته‌جمعی کاربران از واتس‌آپ، پاول دوروف، بنیانگذار و مدیرعامل پیام‌رسان تلگرام اعلام کرد با موج ورود کاربران جدید به این پیام‌رسان مواجه است و ۲۵ میلیون نفر در ۷۲ ساعت گذشته وارد تلگرام شدند. بنابراین اعلام پاول دوروف شمار کاربران فعال تلگرام اکنون از مرز ۵۰ میلیون عبور کرده است. در روزهای گذشته سیگنال نیز از افزایش شمار کاربران خبر داده بود. سیگنال همچنین درباره مشکل برخی از کاربران در مورد ایجاد گروه‌ها و تأخیر در دریافت کدهای تأیید گفته بود به دلیل افزایش شتابان کاربران با مشکلاتی مواجه شده است. اما این پیام‌رسان در ۱۰ ژانویه اعلام کرد سرورهای جدید آماده خدمات‌رسانی به کاربران هستند. هر دو پیام‌رسان تلگرام و سیگنال سرویس پیام‌رسانی رمزگذاری شده رایگان در اختیار کاربران‌شان می‌گذارند.

گفته می‌شود واتس‌آپ تغییراتی در مقررات حریم شخصی خواهد داشت. مقرراتی که کاربران را مجبور به اشتراک‌گذاری داده‌های شخصی با فیس‌بوک می‌کند تا از این راه درآمدزایی داشته باشد و اگر شما اجازه این دسترسی را ندهید از ۸ فوریه یعنی ۲۰ بهمن امسال دیگر نمی‌توانید از خدمات واتس‌آپ استفاده کنید. همین اتفاق باعث شد بسیاری از کاربران واتس‌آپ به فکر کوچ از این اپلیکیشن باشند و «ایلان ماسک» هم که ثروتمندترین فرد جهان است، در واکنش به این حرکت واتس‌آپ از مردم خواست که به پیام‌رسان سیگنال بپیوندند و بنا به گزارش رویترز، داده‌های جمع‌آوری شده نشان می‌دهد دانیل سیگنال در فروشگاه‌های آنلاین در روزهای اخیر افزایش چشمگیری داشته است. هر چند واتس‌آپ پیام‌رسان متعلق به فیس‌بوک، روز سه‌شنبه در مورد حفظ حریم خصوصی افراد اطمینان داد. آدام موسری، مدیر فیس‌بوک و رئیس اینستاگرام در توییته گفت: «اطلاعات غلط زیادی» در مورد به روزرسانی خدمات واتس‌آپ به وجود آمده است. واتس‌آپ به دو میلیارد کاربر خود اعلام کرده است که در صورت تمایل به استفاده از این پیام‌رسان، باید اجازه دهند تا داده‌هایشان را با فیس‌بوک شرکت مادر این اپلیکیشن به اشتراک بگذارند. این در مورد کاربران انگلیس و اروپا صدق نمی‌کند. با این حال این درخواست برای همه کاربران ارسال شده است. همه کاربران واتس‌آپ باید شرایط جدید را تا کمتر از یک ماه دیگر (هشتم فوریه) قبول کنند، در غیر این صورت این پیام‌رسان قادر به ادامه‌ارایه خدمات نخواهد

اینفوگرافی

